Página:1 de 5

NOTA

O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DE
SERGIPE – CBMSE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público que os
candidatos abaixo relacionados compareceram ao Ato de Matrícula e foram matriculados no
Curso de Formação de Soldados – CFSD 2022.1, que vem sendo realizado no Departamento
de Ensino e Pesquisa – DEP desta instituição, referente ao Concurso Público – Soldado Bm –
3ª Classe (COMBATENTE) Edital Nº 02/2018, cumprindo o objetivo da etapa.

1. CANDIDATOS MATRICULADOS

1.1 Ampla Concorrência – Masculino
Inscrição Nome Ordem Classificação

0511154-4 MATHEUS BITTENCOURT LEAL 1 48

0516308-0 IVAN BISPO SANTOS 2 91

0509936-6 JOSE ALEX SANTOS SILVA 3 142

0509802-5 LUCAS RAMOS OLIVEIRA 4 143

0518847-4 DAVIDSON DIOGO ARAUJO CHAGAS 5 145

0511238-9 GABRIEL SARMENTO MENEZES 6 146

0502641-5 VINICIUS FERNANDES MENDONCA DANTAS 7 149

0507238-7 GABRIEL SOUZA DE SANTANA 8 150

0505790-6 THOR ALEXANDER SANTOS DORNA 9 151

0498493-5 ANDRE LOUIS MOURA SILVA 10 153

0501827-7 MANASSES DE SANTANA MARTINS 11 154

0512256-2 GABRIEL ALMEIDA MELO 12 155

0491808-8 LUCAS SANTOS DE ALMEIDA 13 156

0505514-8 MATHEUS CORREA MACHADO 14 163

0518092-9 LEOMAX GOMES DE SA FILHO 15 164

0495089-5 MAILSON MENESES MENDONCA 16 165

0507973-0 LUCAS FONSECA LEITE 17 166

0514673-9 RAFAEL SANTOS FEITOSA 18 170

0512977-0 JOSE EDELMO MELO SANTOS JUNIOR 19 172

0495006-2 ADRIANO IMPROTA MORENO 20 175

0494548-4 FABIO DOS SANTOS 21 177

0521332-0 BRUNO HENRIQUE CALHEIROS PAES 22 182

0501823-4 ERIC REZENDE RAMOS 23 183

0525645-3 JOAO MARCOS SOBRAL BARROS 24 185

0518065-1 JOAO PAULO CRUZ PESSOA 25 187

0492874-1 IVO DE CASTRO ALVES NETO 26 192

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TBDM-
47JS-Y3AB-7P9U Página 1 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Página:2 de 5

0520907-2 RAFAEL OLIVEIRA DE MELO 27 195

0518341-3 JUVENAL ALVES DE DEUS JUNIOR 28 196

0512798-0 GUSTAVO DA COSTA SOARES VIEIRA 29 198

0508972-7 LUCAS RAMIRO MACARIO SOUZA 30 201

0522899-9 RODRIGO PINA RAMOS 31 203

0512413-1 JORGE DAVI ANDRADE SECUNDO 32 204

0519168-8 LUCAS VIEIRA DA SILVA 33 206

0493435-0 THALLES AUGUSTO MENDONCA REINALDO 34 209

0492163-1 GIOVANI FERREIRA DE SOUZA 35 210

0490472-9 RUAN GABRIEL PROFIRIO BARRETO 36 213

0512815-3 MAYBETH XAVIER MARQUES DE ARAUJO 37 216

0496122-6 JONATAN SOUZA NUNES 38 217

0493582-9 KASSIANO DE JESUS RAMOS 39 218

0504877-0 ELVIS DA COSTA BATISTA 40 220

0513757-8 BISMARK SANTOS VASCONCELOS 41 221

0512556-1 GABRIEL LUCAS SANTOS DA SILVA 42 223

0521698-2 SEVERINO INACIO DA SILVA JUNIOR 43 224

0504847-8 DAVI GOES FONTES 44 226

0517211-0 RODRIGO RAMOS ROCHA 45 227

0505502-4 ALVARO LUIS PERETE DE ANDRADE 46 228

0516601-2 GUILHERME GONCALVES MOURA DE ALMEIDA 47 231

0510617-6 MATHEUS VIEIRA SANTOS 48 232

0517252-7 MARYSON BISPO MECENAS 49 234

0517069-9 RODRIGO FREIRE DE MELO ANDRADE BARRETO 50 237

0494963-3 ANDREY SOUZA ARAGAO 51 241

0501494-8 EDUARDO SILVA DANTAS CAPATTO 52 245

0505389-7 FLAVIO COSTA DE MENDONCA 53 247

0502565-6 ALYSSON OLIVEIRA DE MELO 54 248

0515839-7 ULYSSES AZEVEDO SANTOS SOUZA 55 250

0496468-3 DIEGO RAFAEL DOS SANTOS VANDERLEI DE MELO 56 251

0491255-1 PEDRO HENRIQUE ANDRADE FARIAS SANTOS SILVA 57 252

0508349-4 LEONARDO GUERREIRO DIAS 58 253

0508941-7 DANIEL SILVA NASCIMENTO VIANA 59 260

0494386-4 JOSE HENRIQUE ALMEIDA MORAES 60 261

0518693-5 HUADSON JOSE COSTA OLIVEIRA 61 262

0516092-8 RAFAEL SILVA SANTOS 62 263

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TBDM-
47JS-Y3AB-7P9U Página 2 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Página:3 de 5

0493779-1 CHRISTIAN RODRIGO DA SILVA SANTOS 63 270

0520643-0 WELBERTON SILVA DANTAS 64 271

0511068-8 JOCIMAR PEREIRA CABRAL 65 273

0504295-0 FERNANDO JOSE DOS SANTOS FILHO 66 274

0511552-3 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 67 278

0511493-4 HANILTON AMORIM SANTOS SOBRINHO 68 279

0494929-3 FELIPE VIEIRA VIANA 69 281

0510133-6 RONNY ESLEY XIMENES FERREIRA 70 282

0525025-0 JOSE JAMERSON FERREIRA RIBEIRO 71 284

0510025-9 MILTON SANTOS NETO 72 288

0516751-5 FELIPE PIMENTEL PAIXAO 73 289

0520964-1 ANTHONY MARKSON MELO FERREIRA LIMA 74 291

0512230-9 SAULO DE JESUS DANTAS 75 292

0507209-3 DANILO RIBEIRO RODRIGUES 76 294

0510635-4 ARTHUR VINICIUS SANTOS DE ANDRADE 77 295

0515896-6 GUSTAVO VALENCA FEITOSA 78 297

0502846-9 DEIWID PEREIRA ANDRADE 79 298

0524000-0 MARCOS SAMUEL GOMES DOS SANTOS 80 299

0492990-0 ALEXANDRE LIMA GOIS 81 301

0523586-3 TIAGO DOS SANTOS MONTEIRO 82 304

0494935-8 JOAO PAULO SANTOS OLIVEIRA 83 306

0493621-3 WENDELL SIQUEIRA CRUZ SANTOS 84 307

0521964-7 CARLOS HENRIQUE DE MENDONCA SANDES
VASCONCELOS

85 309

0523083-7 JOAO GUSTAVO OLIVEIRA METHODIO DE JESUS 86 311

1.2 Ampla Concorrência – Feminino
Inscrição Nome Ordem Classificação

0520722-3 TAYNAR MALENA ARGOLO OLIVEIRA DOS SANTOS 1 32

0516027-8 ITAMIRES SANTOS DE MENEZES 2 34

0511846-8 MILENA RODRIGUES FRANCA 3 36

0501303-8 ALANA DA SILVA SANTANA 4 41

0515431-6 ANDREZA DE ANDRADE DORIA 5 42

0514973-8 VANESSA SUYARY SANTOS ALMEIDA 6 43

0505683-7 MANUELLA SILVA LEITE PIMENTEL 7 44

0522333-4 ELLEN CLYCIA MOTA DE SANTANA 8 46

0513411-0 LAYS DORIA SILVA 9 47

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TBDM-
47JS-Y3AB-7P9U Página 3 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Página:4 de 5

0506368-0 GABRIELE LUISI OLIVEIRA GOMES 10 48

0506639-5 ADRIELLY LORENA SANTOS BOMFIM 11 49

0491616-6 NATHALIA DORIA OLIVEIRA 12 51

0519729-5 NICOLY GOMES MARQUES DE OLIVEIRA 13 52

0508075-4 PRICILLA GOMES DE SA SANTOS 14 55

0495081-0 PAULA DE CASSIA ANDRADE SANTANA 15 56

0519704-0 ANA CRISTINA DIAS ALVES 16 57

0496693-7 LUANA RAISSA LESSA ROCHA 17 59

0524651-2 MARINA MENEZES ALMEIDA 18 60

0491818-5 ANA CAROLINA LIMA SANTOS 19 61

0511018-1 TALITA BRAZ LOPES 20 62

1.3 Afrodescendentes – Masculino
Inscrição Nome Ordem Classificação

0508877-1 ALAN SANTOS NASCIMENTO CRUZ 1 31

0523352-6 DANILLO MENEZES DOS SANTOS 2 32

0520507-7 ROOSEVELT IBRAIM MONTEIRO DE ALMEIDA SANTOS 3 33

0502039-5 ISAU DE SOUZA ALVES JUNIOR 4 34

0528135-0 JOSE LUIS ANDRADE VIEIRA 5 35

0511086-6 LUZIVALDESON CONSTANCIO DA CONCEICAO 6 36

0505671-3 GENISSON TAVARES DOS SANTOS 7 37

0497658-4 WANDERSON SANTOS DE JESUS 8 38

1.4 Afrodescendentes – Feminino
Inscrição Nome Ordem Classificação

0516202-5 ANNA PAULA GONZAGA DOS SANTOS 1 8

0519761-9 MARIA LAIZA DE OLIVEIRA CRISTO 2 9

0500349-0 LEILANE CARNEIRO CUNHA 3 10

1.5 Ordem Judicial – Masculino
Inscrição Nome Ordem

0507065-1 FELIPE PEREIRA AGUIAR 1

1.6 Ordem Judicial – Feminino
Inscrição Nome Ordem

0518110-0 LISSA MARIA TAVARES VIEIRA 1

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TBDM-
47JS-Y3AB-7P9U Página 4 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Página:5 de 5

Aracaju, 2 de maio de 2022

ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM
Comandante Geral do CBMSE

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TBDM-
47JS-Y3AB-7P9U Página 5 de 5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M